
 
LICEO STATALE "B. Croce" 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 Avezzano (Aq) 

tel 0863412264 – Fax 0863410488 - C.F. 81005130661 Codice univoco uff. UFY9EF 

e-mail aqpm01000g@istruzione.it  pec aqpm01000g@pec.istruzione.it 

 
Progetto: 10.8.A3-FESRPON-AB-2015-27 

 

    

Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1    “Digitali e collaborativi: nuovi spazi per l’apprendimento e la comunicazione” 

                             
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'art. 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44; 

Premesso che, nel Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1  “Digitali e collaborativi: nuovi spazi per l’apprendimento 

e la comunicazione” del programma annuale, sono previste spese per acquisto 

materiale per laboratori/ambienti digitali; 

Accertato che la spesa è attuativa del programma annuale e trova copertura finanziaria; 

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 495 del 27/11/2015 con la quale è 

stato approvato, e inserito nel POF, il progetto per la realizzazione di ambienti 

digitali – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – asse II Infrastrutture per 

l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Sotto-azione 10.8.1.A3 “Ambienti multimediali” per l'anno 

scolastico 2015/2016; 

Vista l a  no ta  de l  MIUR Prot. n. AOODGEFID/5719 del  23/03/2016   di 

approvazione dell 'intervento - Programma Qperativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – asse II Infrastrutture 

per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Sotto-azione 10.8.1.A3 “Ambienti 

multimediali”; 

Vista la delibera n. 483 del 15/01/2016 di approvazione del Programma 

Annuale dell 'esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto n. Progetto n. Progetto n. Progetto n. 





P23/1P23/1P23/1P23/1 “Digitali e collaborativi: nuovi spazi per l’apprendimento e la 

comunicazione”  autorizzato e finanziato; 

Considerato che, non si può procedere all’acquisto di tre PC Thinkcentre M93 tower Win 

8.1, n. 3 minilector e n. 3 monitor LCD piatto da 21,5” al costo totale di € 

1866,60 IVA compresa, come stabilito dalla precedente determina a contrarre , 

nota prot. n. 2938 c/14 del 4/6/2016, perché, secondo la convenzione CONSIP 

“pc Desktop 14 – Bando numero 775702”,  occorre acquistare minimo dieci PC 

e questa scuola ne deve acquistare soltanto tre;  

Considerato che dalla ricerca effettuata sul MEPA non risultano attive convenzioni per acquisto 

di soli tre PC da acquistare per la realizzazione del Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1Progetto n. P23/1    Digitali e 

collaborativi: nuovi spazi per l’apprendimento e la comunicazione”; 

 

DETERMINA: 

Di acquistare nel MEPA, tramite RDO, n. 3 PC, valore minimo ASUS D320SF-I5640074, al costo 

totale, al ribasso, di € 1900,00 IVA compresa. La RDO sarà richiesta immediatamente e il contratto 

dovrà essere stipulato entro il 21/6/2016. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Francesco Gizzi 


